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Uttalelse fra Time musikkråd til Økonomiplanen 2024-2027 

I samarbeidsavtale mellom kommunen og Time musikkråd følger det av pkt. 3 og 4 at musikkrådet har 
høringsrett i saker som vedkommer musikklivet i kommunen, herunder ta del i planarbeidet. 

Time musikkråd inngir herved høringsuttalelse til kommunedirektøren sitt forslag til økonomiplan for 2024-2027. 

Kulturskolens behov for egnede lokaler 
Det lokale musikk- og kulturlivet i Time har stor aktivitet og mange medlemmer. I tillegg viser vi til Time 
kulturskule sine GSI-tall med 700 aktive elevplasser høsten 2023. En del elever går på flere fag og 
undervisningsplassene er fordelt på ca. 550 barn og ungdommer. 

Kulturskolen har et stort udekket behov for tilrettelagte og tilgjengelige lokaler. Det er betydelig press på bruk av 
rom i samdrift med Bryne skule og kulturskolen har fått redusert sine tilgjengelige rom de siste årene. Ingen av 
de fem fagretningene som kulturskolen tilbyr, har tilrettelagte lokaler for sin virksomhet. All undervisning skjer i 
grunnskolens klasserom. Musikk utgjør den desidert største fagavdelingen med flest undervisningsplasser. 

I samarbeid med Kulturalliansen gjennomførte Time musikkråd i 2022 en kartlegging av lokaler som brukes av 
frivillige kulturorganisasjoner i kommunen. Funnet var blant annet at 76 % av musikkøvelsene foregår i lokaler 
som ikke er egnet for aktiviteten. I undersøkelsen ble kun aulaen i Bryne skule kartlagt. De øvrige lokaler som 
kulturskolen benytter – hovedsakelig klasserom – ble vurdert som så åpenbart uegnede at det ikke var noe 
poeng å foreta kartlegginger av disse. Kartleggingen viste videre at utfordringer med lagermuligheter, 
bakgrunnsstøy, tilgjengelighet og deling av rom med andre aktører gikk igjen i brukerkommentarene. 

Behovet for nye og egnede lokaler til kulturskolen i Time har vært et tema lenge. I vår uttalelse til 
økonomiplanen i fjor skrev vi følgende: 

«I Time musikkråds strategi- og handlingsplan 2022-23 er et av to hovedmål gode lokaler for musikklivet. Vi har 
valgt å ha særlig fokus på behov for nye lokaler for kulturskolen. Det er behov for lokaler som er formålsegnet, 
tilrettelagt og tilgjengelige for den organiserte undervisningen som kulturskolen driver med. Det er også et ønske 
om at disse lokalene kan romme det frivillige musikk- og kulturliv. Slike nye lokaler vil gi ringvirkninger for hele 
musikk- og kulturlivet, særlig for barn og unge.» 

Vi har fortsatt dette som et hovedmål i vår nye strategi- og handlingsplan for 2023-2024. Behovet til kulturskolen 
og det frivillige musikk- og kulturliv er ikke blitt mindre gjennom året som er gått. 

I den endelige økonomiplanen for i fjor ble det satt av et beløp på kr 500 000 til utredning av nye lokaler til 
kulturskolen i 2025. I årets forslag til økonomiplan, er dette beløpet utsatt til 2026. Det står ikke noe om hvorfor, 
men det er uttalt at «[e]in vil i 2024 starta eit arbeid med å førebu og planlegge denne utgreiinga.» 

Time musikkråd mener at det er viktig å komme i gang med arbeidet, og er helt enig i at arbeidet må starte i 
2024, og da allerede på nyåret. Vi minner om at dette har stått på agendaen i en årrekke. Vi mener derfor at det 
er viktig å komme i gang med utredningen raskere enn det er lagt opp til i forslaget til økonomiplan. Videre 
mener vi at det er urealistisk å legge til grunn at man kan få en utredning for kr 500 000. 
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Vi har undersøkt med rådgiver kulturbygg i selskapet COWI AS, som har gjort slike 
mulighetsstudier/konseptutredninger for flere kommuner. Han opplyste at slike undersøkelser fort blir av et 
omfang som krever at kommunen anskaffer via konkurranse. Videre sa han at det er vanskelig å svare på hva en 
slik undersøkelse vil koste uten videre kunnskap om størrelse, forutsetninger og hva slags romprogram som 
eventuelt ligger til grunn. Det er derfor viktig at kommunen kommer i gang med å klarlegge dette så raskt som 
mulig. 

Vi har fått følgende informasjon om de ulike faser i byggeprosessen: 

Vi har videre dialog med musikkråd i andre kommuner hvor det skal bygges ny kulturskole. Erfaring tilsier at 
fasen frem mot ferdig byggeprosess tar tid og det er en rekke hensyn som skal ivaretas. Dette er prosessarbeid 
som også vil inneha behov for brukermedvirkning. Vi mener at faren for feilvalg, som på sikt gjør prosjektet 
dyrere og/eller gir et resultat som ikke godt nok, er større jo mer hektisk en fase blir. Betydningen av å gjøre en 
skikkelig og grundig jobb fra start av, må derfor ikke undervurderes. Time musikkråd bidrar gjerne når Time 
kommune skal i gang med sitt arbeid. 

Time musikkråd har forståelse for at bygging av nye lokaler til kulturskolen vil være et stort økonomisk løft for 
kommunen, og at det er vanskelige økonomiske tider. Vi mener imidlertid at behovet er stort og har vært 
synliggjort over så lang tid at dette ikke lenger kan skyves på. Kulturskolen i Time følger norsk opplæringslov med 
pålegg om at skolen er og skal være et lokalt ressurssenter for blant annet det frivillige musikk- og kulturlivet. 
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Skjevfordeling mellom kultur og idrett 

Vi finner det nødvendig å gjøre oppmerksom på den skjevfordeling det er mellom kultur og idrett i 

økonomiplanen. Mens det årlig settes av kr 500 000 til tilskudd til private kulturbygg, settes det av kr 2 000 000 

til private idrettsanlegg. Videre er det slik at kulturbygg, herunder kulturskolen, er blitt nedprioritert til fordel for 

diverse idrettsanlegg over lang tid. 

 

Rådgiverstillingen, kultur og fritid 

Det er foreslått å trekke inn stillingsressursen til rådgiverstillingen på kultur og fritid, men slik at 50 % av 

stillingsressursen flyttes til innbyggerservice. Det er opplyst at «relevante arbeidsoppgåver frå Kultur» flyttes 

med. Dette fremstår som en lite hensiktsmessig måte å organisere de oppgaver som ligger under kultur og fritid i 

dag. Vi tror det blir vanskelig, og ikke minst lite effektivt, å gjøre det på denne måten. 

 

Stillingen som foreslås fjernet vil i stor grad gå utover kommunens tilbud til frivillighetslivet i kommunen. Det vil 

bli vanskeligere å få den hjelpen som trengs da kapasiteten hos kommunen på dette området blir vesentlig 

redusert. Videre har vi fått opplyst at den reelle innsparingen for kommunen ikke utgjør mer enn rundt kr        

100 000. Dette fordi halve stillingen, som nevnt, er foreslått flyttet. Videre er det lagt inn et beløp på kr 300 000 

til å dekke faste organiserte fritidsaktiviteter for barn i lavinntektsfamilier. Dette er selvfølgelig et godt tiltak, som 

vi i utgangspunktet støtter. Vi har imidlertid fått opplyst at det allerede er søkt om og innvilget et eksternt beløp 

på rundt kr 2 millioner fordelt på de neste tre årene til nettopp dette formålet. Behovet ser derfor ikke ut til å 

være til stede.  

 

I tillegg til eksterne midler som nevnt, er det via stillingen også søkt om, mottatt og fordelt eksterne midler til 

kommunens frivillige lag og organisasjoner. Kutt i rådgiverstillingen vil vanskeliggjøre muligheten for å prioritere 

arbeidet med søknader om eksterne midler fremover. 

 

Besparelsen ved å kutte stillingen er derfor forsvinnende liten, samt at det er stor sannsynlighet for at kuttet 

raskt vil koste kommunen langt mer enn besparelsen. Vi ber derfor om at rådgiverstillingen verken kuttes eller 

reduseres. 

 

Øvrige kommentarer 

Vi støtter forslaget om å sette av midler til nødvendig oppgradering av Storstova. Videre er vi enige i forslaget om 

å utvide stillingen til «Alle med»-koordinatoren. «Alle med»-koordinatoren gjør et viktig arbeid. 

 

Vi håper at våre innspill blir hensyntatt.  

 

Med vennlig hilsen  

 

Time musikkråd 

time@musikk.no 

 

Mette Thorsen Jane Marie Eide Kristian Svanes Bente T. Bårseth 
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